
Informacje o spółce 

Rys historyczny 

Założenie Spółki 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. zostało powołane przez 

Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna” z siedzibą Ełku na mocy uchwały 

Zgromadzenia Związku (nr III/10/07), podjętej w dniu 29.03.2007 r. Kapitał zakładowy 

Spółki wynosił 70.000 zł, na który składało się 140 udziałów, o wartości 500,00 zł każdy. 

Kapitał zakładowy został w całości wniesiony przez Związek Międzygminny. 

Historia działalności 

 W dniu 29 maja 2007 r. została podpisana umowa, pomiędzy NFOŚiGW w 

Warszawie, a konsorcjum firm: SOCOTEC Polska Sp. z o. o w Warszawie, BBF Sp. z 

o .o. w Poznaniu i Pracownie Badawczo-Rozwojowe EKOSYSTEM Sp. z o. o. w 

Zielonej Górze na wykonanie dokumentacji aplikacyjnej dla Projektu pn. „Budowa 

Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów 

w Siedliskach k/Ełku”. 

 W tym samym roku, a dokładnie 30 sierpnia sporządzono akt założycielski Spółki, w 

formie aktu notarialnego, a następnie 25 września 2007 r. dokonano wpisu do rejestru 

przedsiębiorców w VIII Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego w Olsztynie. 

Spółka figuruje w Rejestrze pod numerem KRS 0000289055. 

 Z dniem 1 listopada 2007 r. Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-

MAZURY” Sp. z o.o. rozpoczęło swoją działalność, której celem jest prowadzenie 

gospodarki odpadami na terenie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” 

poprzez Projekt inwestycyjny pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”. 

 Kolejnym ważnym etapem w działalności Spółki stało się złożenie w dniu 26 maja 

2008 r. do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie, Wniosku o dofinansowanie Projektu z Funduszu Spójności (w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013 Oś Priorytetowa II: 

Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1: Kompleksowe 

przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym 

uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych w ramach I Konkursu zamkniętego nr 

1/POIiŚ/2.1/04/2008). 

 Wniosek na przełomie lipca i sierpnia 2008 r. przeszedł pozytywną weryfikację pod 

względem kryteriów formalnych i merytorycznych w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, a następnie w marcu 2009 r. 

Wniosek został pozytywnie zweryfikowany przez Zespół ds. Oceny Projektów 

powołany decyzją Instytucji Pośredniczącej (Ministerstwo Środowiska) w oparciu o 

kryteria merytoryczne II stopnia. 

 Kolejnym krokiem było przekazanie dokumentów potwierdzających przyznanie 

dofinansowania do Instytucji Wdrażającej (WFOŚiGW w Olsztynie) w celu 



weryfikacji warunków określonych w potwierdzeniu i podpisania umowy o 

dofinansowanie z Beneficjentem Projektu (tj. Przedsiębiorstwem Gospodarki 

Odpadami „Eko-MAZURY” Sp. z o.o.). Projekt pn. „Budowa Zakładu 

Unieszkodliwiania odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w 

Siedliskach k/Ełku” był w roku 2009 jednym spośród czterech Projektów w całym 

kraju, który uzyskał pozytywną ocenę Ministerstwa Środowiska i pierwszym, na który 

podpisano umowę o dofinansowanie. 

 Uwieńczeniem kilkuletniej pracy 12 samorządów tworzących Związek Międzygminny 

„Gospodarka Komunalna” i jednocześnie PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. było 

otrzymanie Potwierdzenia Instytucji Pośredniczącej z dnia 5 marca 2009 roku w 

sprawie przyznania dofinansowania dla Projektu. 

 W dniu 15 maja 2009 roku podczas X Samorządowego Forum Ekologicznego 

dokonano uroczystego podpisania umowy o dofinansowanie przez Unię Europejską 

dla Projektu. 

Cel powstania Spółki 

Cel jaki został postawiony przed Przedsiębiorstwem Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” 

Sp. z o.o. jest prowadzenie działań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Jego 

realizacja wynika z kwestii przejęcia wykonywania zadań gospodarki odpadami od 

wszystkich gmin Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”, a także jednostek 

organizacyjnych i przedsiębiorstw wielobranżowych funkcjonujących na jego obszarze. 

Prowadzenie w/w działań, odbywa się natomiast w ramach Projektu pn. „Budowa Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach 

k/Ełku”. 

Zadania jakie postawiono przed Spółką dotyczą głównie kwestii związanych z 

uporządkowaniem i organizacją systemu gospodarki odpadami dla regionu objętego 

działalnością Związku. 

Cel ten i zadania wyznaczają uwarunkowania prawne, głównie przepisy unijne obejmujące 

dwie podstawowe dyrektywy w tym zakresie: 

 Dyrektywę w sprawie odpadów 2006/12/WE, 

 Dyrektywę w sprawie składowania odpadów 1999/31/WE. 

Do polskiego ustawodawstwa zapisy w/w dyrektyw implementuje ustawa o odpadach 

(Dz.U.2001.62.628). Korelacji z unormowaniami powyższych aktów prawnych, cel jaki stoi 

przed systemem gospodarki odpadami to także minimalizacja wytwarzania odpadów oraz ich 

maksymalne wykorzystanie surowcowe i energetyczne. Stąd ograniczenia składowania 

odpadów ulegających biodegradacji, które wprowadza dyrektywa 1999/31/WE. Zgodnie z jej 

zapisami ilość składowanych odpadów ulegających biodegradacji musi zostać ograniczona do 

75% w roku 2010, 50 % w roku 2013, a w roku 2020 do 35 % w stosunku do roku bazowego, 

którym był 1995 rok. 

Realizacja tego przedsięwzięcia polega w głównej mierze na dostosowaniu systemu 

gospodarki odpadami na terenie objętym przedsięwzięciem do kryteriów formalno-prawnych, 



technicznych i ekologicznych zarówno krajowych, jak i europejskich. Konieczne jest 

opracowanie i wdrożenie systemu selektywnej zbiórki odpadów, ograniczenie ilości 

składowanych odpadów, przede wszystkim ulegających biodegradacji oraz budowa instalacji 

do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Struktura organizacyjna PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. oraz Jednostki Realizującej 

Projekt 

1) Struktura PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. 

 

2) Struktura Jednostki Realizującej Projekt 



 

Struktura Jednostki Realizującej Projekt 

Wymogi Unii Europejskiej wskazują, iż do realizacji każdego projektu konieczne jest 

powołanie specjalnej struktury, która będzie odpowiedzialna za przygotowanie, organizację i 

monitorowanie realizacji projektu na płaszczyźnie technicznej, finansowej i prawno-

organizacyjnej. W przypadku przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Spójności 

rolę takiej struktury organizacyjnej pełni Jednostka Realizująca Projekt (JRP). Z dniem 12 

stycznie 2008 roku Zarządzeniem Nr 4/2008 Prezesa Zarządu została powołana Jednostka 

Realizująca Projekt funkcjonująca w ramach struktury organizacyjnej PGO „Eko-MAZURY” 

Sp. z o.o. 

 


